
COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0015329 - Interno - 20/07/2021 - 11:42 

  

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it  

 

DELIBERAZIONE N. 14 DEL 16/07/2021  

 

OGGETTO: Fondo di Sviluppo e Coesione, “Sostegno ai servizi di cura domiciliare”: individuazione Azienda 

Usl Toscana Sud Est – Zona Distretto Valdarno, quale capofila del progetto.  

  

L’anno duemilaventuno e questo dì sedici (16) del mese di luglio (07), ore 9.30 si è riunita la Conferenza 

Zonale dei Sindaci della Zona Sociosanitaria del Valdarno su piattaforma Zoom.  

Dei componenti sono presenti n. 8 ed assenti n. 0, invitati con messaggio di posta elettronica, come segue:  

  

  

N.  
 COGNOME E NOME  

 
COMUNE  

CONSIGLIERI  

COMUNALI  
PRESENTI  ASSENTI  

1  BENINI NICOLA   BUCINE  16  X    

2  CACIOLI ENZO  
 CASTELFRANCO  

PIANDISCO’  
12  X    

3  
DEGL’INNOCENTI  O  

LEONARDO  

SANNI  
CAVRIGLIA  12  X    

4  NERI SIMONA   
 LATERINA  PERGINE  

VALDARNO  
12  X    

5  BOTTI MORENO   LORO CIUFFENNA  12  X    

6  CHIASSAI MARTINI 

SILVIA  

 MONTEVARCHI  16  X    

7  VADI VALENTINA   
 SAN  GIOVANNI  

VALDARNO  
16  X    

8  CHIENNI SERGIO  
 TERRANUOVA  

BRACCIOLINI  
16  X    

  TOTALE     124  8  0  

1) Rappresentato dall’assessore Sergio Aristide Bartucci  

2) Rappresentato dall’assessore Filippo Casini  

3) Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi  

5) Rappresentato dall’assessore Wanda Ginestroni  



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0015329 - Interno - 20/07/2021 - 11:42 

  

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it  

6) Rappresentata dal vicesindaco Stefano Tassi  

  

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni – Sindaco di Terranuova 

Bracciolini   

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO  

VISTA la legge regionale 24 febbraio 2005, n.40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”, detta i principi e 

le regole di funzionamento e di accesso al sistema sanitario della Regione Toscana e definisce le reti dei servizi 

sanitari, integrate e strutturate a livello territoriale dirette a garantire i contenuti e le attività dei percorsi 

assistenziali;  

VISTA la legge regionale 24 febbraio 2005, n.41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 

diritti di cittadinanza sociale”, detta i principi del sistema sociale integrato e le politiche per le persone a 

rischio di esclusione sociale, promuove all’articolo 55 le politiche in favore delle persone con disabilità;  

RICHIAMATO il decreto dirigenziale Regione Toscana n.11622 del 18/06/2021 avente per oggetto “Fondo di 

Sviluppo e Coesione (FSC): approvazione avviso pubblico denominato Sostegno ai servizi di cura domiciliare”;  

DATO ATTO che la zona-distretto, tenendo conto dei bisogni di salute della popolazione afferente, nel 

rispetto delle zone disagiate e di confine, delle risorse messe a disposizione dall’azienda e dai comuni, 

organizza e gestisce la continuità e le risposte territoriali dell’integrazione sociosanitaria, organizza le funzioni 

direzionali interprofessionali e tecnico amministrative riferite alle reti territoriali sanitarie, sociosanitarie e 

sociali integrate;  

CONSIDERATO CHE il citato DD 11622/2021 prevede che il soggetto capofila che presenta il Progetto sia il 

soggetto pubblico espressamente individuato dalla Conferenza Zonale integrata dei Sindaci;  

RILEVATO CHE lo stesso DD 11622/2021 destina alla Zona Distretto Valdarno la somma di € 328.216,46 che 

permette di dare continuità alle due precedenti iniziative del POR FSE: “Sostegno alla domiciliarità per 

persone con limitazione dell’autonomia” (Progetto VA.DO.) e “Potenziamento dei servizi di continuità 

assistenziale – buoni servizio per sostegno alla domiciliarità” (Posecoas);  

CONSIDERATO pertanto l’opportunità di andare in continuità con la gestione precedente;   

con voti unanimi,  

DELIBERA  

1. di individuare l’Azienda Usl Toscana Sud Est – Zona Distretto Valdarno quale soggetto pubblico capofila 

del progetto affinché proceda alla presentazione del progetto “Sostegno ai servizi di cura domiciliare” 

del Fondo di Sviluppo e Coesione approvato con Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 11622 del 

18/06/2021  

 



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0015329 - Interno - 20/07/2021 - 11:42 

  

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it  

2. Di trasmettere il seguente atto:  

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno   

- al Direttore della Zona Distretto dell’Azienda Toscana Sud Est  

  

  

Il Presidente della Conferenza dei Sindaci  

Sergio Chienni  

  

  


		2021-07-20T12:43:21+0200
	CHIENNI SERGIO




